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خسارت هزار میلیاردی برای خدمت مومنانه

به گردشگری استان
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آغاز جمع آوری معتادان متجاهر   و  سامان دهی کارگران    روز مزد

 وزیر میراث فرهنگی
ثبت ملی ۱۳ میراث ناملموس 
خراسان  رضوی  را به استاندار 

ابلاغ کرد

 صفحه۳

آشفته بازار 
برنج نوبرانه 

پاکستانی

وزیر میراث فرهنگی، ثبت ملی ۱۳ میراث ناملموس خراسان رضوی  را به استاندار ابلاغ کرد 

گنجینه میراث خراسان گران سنگ تر شد 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  وزیــر 
صنایع دســتی طــی نامــه ای به اســتاندار 
خراســان رضــوی، ثبــت ملــی 13 میراث 
ناملمــوس را ابــاغ کــرد. آثــار ناملمــوس 
ارزشمندی که ســال گذشــته به ثبت ملی 
رســید و حــالا با ابــاغ رســمی آن بــه طور 
رســمی در گنجینه آثار ملی خراســانی ها 
قرار مــی گیرد. بــر اســاس گــزارش اداره 
کلی میراث فرهنگی اســتان، ایــن 13 اثر 
شــامل نام ســه اســتاد موســیقی خراسان 
و همچنیــن برخی آداب و رســوم ایــن دیار 
است. »اســتاد علی اصغر عاشــق؛ گنجینه 
زنده بشری در نواختن ساز قوشمه«، »استاد 
حســین عزیــزی گنجینــه زنده بشــری در 
حوزه موســیقی محلی کــردی و کرمانجی 

خراسان« و اســتاد »محمدعثمان محمدی 
پرست)محمدپرست( گنجینه زنده بشری 
در موســیقی مقامی خراســان« ســه استاد 
موسیقی خراســان هســتند که نامشان در 
فهرســت ملــی حامــان میــراث فرهنگی 

ناملموس به ثبت رسیده است.
ناملمــوس  فرهنگــی  میــراث  همچنیــن 
»خــوراک محلــی فتیرمســکه کرمانجــی 
خراســان«، »آییــن برگــزاری بلغورپــزان 
روســتای ســنو«، »جشــن چللــه چــوو«، 
»مهــارت بافــت ســفره کــردی قوچــان«، 
»بازی محلی کــورخ و میر« به ثبت رســیده 
است. بر اساس این نامه تعدادی از میراث 
فرهنگــی ناملمــوس خراســان رضــوی بــا 
خراسان شمالی مشــترک است که شامل 

این میــراث اســت : »فنــون و مهــارت تهیه 
رون زر )روغن زرد( و کاربردهای فرهنگی 
آن«، فنون و مهارت تهیه چرتان )کشک( و 
کاربردهای فرهنگی آن«، »فنون و مهارت 
تهیه دوراغ )ماست خشــک( و کاربردهای 
فرهنگــی آن«، فنــون و مهــارت تهیــه قــره 
قروت و کاربردهای فرهنگــی آن«، »فنون 
و مهارت تهیه پندیر پوســت )پنیر پوســتی( 
و کاربردهــای فرهنگی« در فهرســت ملی 
میراث ناملموس به ثبت رســیده است. در 
نامــه وزیر میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی به استاندار بر ضرورت انجام 
اقدامات مســئولان اســتانی با هدف حفظ 
و احیای این میراث ناملموس تاکید شــده 

است.

میرزاده - ماه رمضان امسال اما کمی متفاوت از 
سال های گذشته از راه می رسد. شیوع ویروسی 
منحوس و مهمانی ناخوانده، بســیاری از فعالیت 
های اجتماعی از جمله برگزاری مراسم فرهنگی 
و مذهبی را تحت الشــعاع قرار داده است. برنامه 
های جمعی برای جلوگیری از شیوع این ویروس، 
بــه طورموقــت تعطیل شــده و نه تنها حــرم مطهر 
رضوی، بلکه مســاجد نیز امکان برگزاری مراسم 
مذهبی همه ساله را ندارند تا دستورالعمل های 
بهداشتی رعایت شود و ســامت مومنان به خطر 
نیفتد. البته بر اســاس اعام ســتاد ملی مقابله با 
کرونا، ممکن اســت پس از 15 اردیبهشت و آغاز 
دهه دوم ماه مبارک رمضان، در صورت صاحدید 
مســئولان بهداشــتی کشــور، صحن های اماکن 
مذهبی با اجــرای طرح فاصله گذاری هوشــمند 
بازگشایی شــود و میزبان مومنان باشد، اما هنوز 
نمی تــوان بــه قطعیت در ایــن باره ســخن گفت و 
همچنان باید منتظر نتایج ارزیابی ستاد ملی ماند.

پخش 4۰۰ برنامه تلویزیونی حرم مطهر از 	 
شبکه های سیما

در همیــن زمینــه، برنامه هــای رســانه ای حــرم 
مطهر رضوی در مــاه مبارک رمضان اعام شــد. 
بــه گــزارش آســتان نیــوز،  بیــش از ۴۰۰ برنامه 
تلویزیونی از شــبکه های مختلف ســیما در طول 
ماه مبــارک از حــرم مطهر رضوی پخــش خواهد 
شــد.  برنامه زنده ترتیل قرآن کریم در ســه نوبت 
صبح، ظهر و عصر نیم ساعت بعد از اذان صبح)به 
افق تهران( از شبکه های یک و خراسان رضوی، 

ســاعت 11:15 از شــبکه قرآن و از ساعت 16 تا 
17:3۰ از شــبکه افق پخش خواهد شد. برنامه 
تولیدی »الرضوان« نیــز در قالب معرفی معلمان 
قرآنی کــه فعالیــت ویژه ای داشــته اند بــه همراه 
یک برنامه تصویری کوتاه، هــر روز در ماه مبارک 
رمضان از ســاعت 11 تــا 11:3۰ از شــبکه پنج 
سراسری پخش می شــود.همچنین اهل معرفت 
می توانند همه روزه در ایام ماه مبارک رمضان به 
تماشــای برنامه مناجات خوانی از ایوان مقصوره 
مسجد گوهرشاد که در ســاعت 2۴ تا یک بامداد 
از شبکه افق پخش می شود، بنشینند. ویژه برنامه 
زنده »روایت بندگی« نیز در قالب مناجات خوانی 
هر شــب ســاعت 23:۴5 تا 3۰ دقیقه بامداد از 
شبکه یک ســیما پخش خواهد شد.همچنین هر 
شب برنامه مناجات خوانی و سخنرانی با حضور 
حجت الاســام والمســلمین علیرضــا پناهیان و 
مداحی محمود کریمی از رواق امام خمینی)ره(، 
رواق دارالولایه و کفشداری 13 و 1۴ حرم مطهر، 
در ســاعت یک تا 2 بامداد در شــبکه دو ســیما به 

روی آنتن می رود.

برنامه های سحر	 
نخستین ویژه برنامه ســحر با حضور کارشناسان 
و مهمانان مختلف، هر روز از مسجد گوهرشاد در 
ســاعت 3 تا ۴:3۰ بامداد به  صورت زنده به روی 
آنتن شبکه افق ســیما می رود. برنامه زنده »بهار 
مهربانــی« ویژه ســحر از صحن انقاب اســامی 
نیز در ساعت 3 تا ۴:3۰ بامداد از شبکه خراسان 
رضوی پخــش خواهــد شــد. همچنین ســومین 

برنامــه زنــده ویژه ســحر همــراه با دعای ســحر، 
هر روز از اســتودیوی صحن انقاب اســامی در 
ســاعت 3:2۰ تا 5 بامداد به روی آنتن شــبکه دو 
سیما می رود.»خلوتگه عارفان« هم از برنامه های 
تولیدی ویژه سحر حرم مطهر رضوی است و یک 
ساعت قبل از اذان صبح)به افق تهران( از شبکه 

پنج سراسری پخش خواهد شد.

ویژه برنامه های افطار	 
برنامــه ویژه افطــار نیز همــه روزه در مــاه مبارک 
رمضــان، نیم ســاعت قبــل از اذان مغرب)به افق 
مشهد( از شبکه خراسان رضوی پخش می شود. 
ویژه برنامه افطار دیگری نیز به  صورت زنده، یک 
ربع قبــل و بعــد از اذان مغرب)به افق تهــران( به 
روی آنتن شبکه افق ســیما می رود. برنامه شرح 
و تفسیر دعاهای صحیفه سجادیه با عنوان »ثامن 
الحجج)ع(« و »کرسی تاوت رضوی« هم از دیگر 
برنامه های ماه مبارک رمضان حــرم مطهر برای 

پخش در شبکه الکوثر است.
همچنین مرکز ارتباطات و رســانه آســتان قدس 
در آستانه ماه مبارک رمضان مشغول به تولیدات 
چندرسانه ای اســت تا در این ایام از طریق رسانه 
های مختلف به مخاطبان عاقه مند ارائه شــود. 
بــه گفتــه »مهــدی رضوی کیــا« سرپرســت مرکز 
ارتباطــات و رســانه آســتان قــدس از جملــه این 
اقدامــات و تولیدات مــی توان به تصویــر برداری 
شــامل تصاویر هوایی ناب از صحن و سرای حرم 
امام رضــا )ع(، تولیــد 55 عنوان ویدئــوی کوتاه 
توصیه های روان شناسی مقابله با بیماری کرونا 

و مصاحبه بــا علما و روحانیون صاحب نام اشــاره 
کــرد. ویــژه برنامــه قرائت »ادعیــه مــاه رمضان« 
نیــز بــرای پخــش از شــبکه های ملی، اســتانی و 

برون مرزی تولید شده است.  

۵۰ هزار دقیقه برنامه در صدا و سیمای استان	 
صداوسیمای خراسان رضوی هم  امسال برنامه 
ریزی ویــژه ای بــرای ماه مبــارک رمضــان دارد. 
در این بــاره »محســن نصرپــور« مدیــرکل صدا و 
ســیمای خراســان رضــوی از تــدارک 5۰ هــزار 
دقیقه برنامه برای ماه مبارک رمضان امسال خبر 
داد و افزود:  پخش روزانه مراســم جــزء خوانی و 
ترتیل قرآن از حرم مطهر رضوی که بدون حضور 
زائران و مجــاوران برگــزار خواهد شــد، از جمله 
این برنامه هاســت. عــاوه بر این، برنامه تفســیر 
ســوره محمد )ص( با حضور آیت ا... علم الهدی 
امــام جمعــه مشــهد، برنامه هــای احیــا در حرم 
رضوی در شب های قدر، »ســفره های همدلی« 
و »بهــار مهربانــی« از دیگــر برنامه های ســیمای 
استان در این ایام است. »نسیم سحری«، »صدای 
ربنــا«، »بهشــت اجابــت« و »نســیم وصــل« نیز از 
جمله برنامه هایی اســت که از رادیوی خراســان 
رضوی پخش خواهد شد. »مراسم ویژه شب های 
احیا«،»نسیم بهشت«، »صحن خانواده«، مسابقه 
تلفنی »بشارت« و »ترتیل قرآن مجید« نیز از جمله 
برنامــه های رادیــو زیارت بــرای ایام مــاه مبارک 
رمضان است. همچنین رادیو برون مرزی نیز در 
ماه رمضان، برنامه های متنوعی برای مخاطبان 

خود در نظر دارد. 

اخبار

فرهنگی

 »همدلی ریحانه ها«
 برای خدمت مومنانه

در آســتانه مــاه مبــارک رمضــان طــرح 
همبستگی اجتماعی بانوان برای خدمت 
مومنانــه تحت عنــوان »پویــش همدلی 
ریحانه هــا« از ســوی مرکز امــور بانوان و 
خانواده آســتان قــدس اجرا می شــود. 
»فاطمــه دژبــرد« سرپرســت ایــن مرکز 
درباره ایــن پویش به آســتان  نیوز گفت: 
طرح همبستگی اجتماعی بانوان برای 
خدمت مومنانه با هدف اجــرای فرمان 
مقام معظم رهبری در آستانه ماه مبارک 
رمضــان برنامه ریزی شــده و بــه منظور 
فرهنگ ســازی برای گســترش و ترویج 
روحیه همدلی و مواسات از طریق جلب  
مشارکت نقدی و غیر نقدی  بانوان برای 
تهیه اقام معیشتی،بهداشتی و فرهنگی 
با رویکرد خدمت رسانی به خانواده های 

محروم اجرا می شود. 

اهدای ۲ منزل مسکونی به 
حوزه علمیه توسط خیران

مســئول اداره موقوفــات حــوزه علمیــه 
خراسان از اهدا و واگذاری دو باب منزل 
مســکونی جمعا به متراژ 22۰ متر مربع 
توسط دوبانوی نیکوکار قوچانی در زمینه 
اهداف آموزشــی، پژوهشــی و فرهنگی 
حوزه  علمیه خراســان به مرکــز مدیریت 
این حــوزه خبــر داد. بــه گــزارش پایگاه 
اطاع رســانی حــوزه علمیه خراســان، 
حجت الاســام »محمد خانی« مسئول 
اداره موقوفــات حــوزه علمیه خراســان 
افزود: عرصه و اعیان ششدانگ یک باب 
آپارتمــان حــدود 6۰ متر توســط یکی از 
بانوان نیکوکار و عرصه و اعیان ششدانگ 
یک باب منزل مسکونی به متراژ 16۰ متر 
مربع توسط یکی دیگر از بانوان قوچانی 
به حوزه علمیه خراسان واگذار شد. وی 
ابراز کرد: پس از تاسیس دفتر موقوفات 
و امور حقوقی وقف حوزه علمیه خراسان 
در اواخر ســال 95 بیــش از 1۰۰ وقف و 
صلح جدید برای حوزه علمیه خراســان 

ثبت شده است.

اخبار

فرهنگی

 بازدید سرزده مدیرکل
 از مرکز بازتوانی جانبازان 

اعصاب و روان

مدیرکل بنیاد خراسان رضوی به صورت 
سرزده به مرکز بازتوانی جانبازان اعصاب 
و روان امــام خمینی )ره( رفــت و ضمن 
بررســی وضعیــت ایــن مرکز بــر ارتقای 
سطح سامتی جانبازان تاکید کرد. به 
گزارش ایثار، حجت الاســام »حسین 
معصومی« در بازدید از این مرکز با بیان 
این که ســامتی ایثارگران بسیار حائز 
اهمیت اســت، افزود: جانبــازان به ویژه 
جانبازان شــیمیایی را در اولویت توزیع 
پک هــای بهداشــتی قــرار دادیــم و این 
مرکز به صورت مســتمر در روز، چندین 
بار ضدعفونی می شــود و آمــوزش های 
لازم در خصــوص پیشــگیری از بیماری 
به  این عزیزان داده شده است. مدیرکل 
بنیاد خراسان رضوی ضمن قدردانی از 
جامعه پزشکی کشور افزود:  اتحاد مردم 
با مدد الهی برای شکست بیماری کرونا 
و اجــرای رزمایــش ملی قابل تحســین 
است و در تاریخ زرین ایران اسامی ثبت 

خواهد شد.

 جشنواره مجازی 
 کتاب خوانی  رضوی 
در روزهای کرونایی

خانــواده ها برای شــرکت در جشــنواره 
کتاب خوانــی رضــوی که فراخــوان آن 
در اسفند ســال گذشته منتشــر شد، تا 
9 خرداد فرصــت دارند و مــی توانند در 
روزهایی که همچنان به رعایت قرنطینه 
توصیه می شــود، به شــکل مجــازی در 
این جشنواره مشارکت کنند. بر اساس 
اعــام نهــاد کتابخانــه هــای عمومــی 
بــا  می تواننــد  عاقه منــدان  کشــور، 
 مراجعه به آدرس هــای samakpl.ir یا

 razavi.iranpl.ir برای دریافت فایل 
کتاب ها اقــدام یا بــرای دریافــت امانی 
کتاب های جشــنواره بــه کتابخانه های 

عمومی سراسر کشور مراجعه کنند.

 ماه مبارک رمضان
فرصت تجدید بندگی و تقویت ارتباط عاشقانه با پروردگار 

دوباره مهمان »بهشت اجابت« می شویم 
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 در آستانه فرا رسیدن ماه مبارک رمضان هستیم، ماه نزول قرآن، ماه دعا و تضرع، ماهی که دوباره حال 
دل هایمان با نیایش های سحرگاهی این ماه خوب تر می شود. حتی نفس کشیدن در رمضان تسبیح 
است و خواب هم عبادت. اعمال بندگان در این ماه، مقبول درگاه حق است و دعا نیز در آن مستجاب 
تر. ماه بهار قرآن است و روزه گرفتن در این ماه نیز توفیقی است که باری تعالی به بندگان عنایت کرده 

و چه بزرگ عنایتی که شب های قدر هم در این ماه هست، فرصت تولد دوباره ... .


